
268079-2021 Page 1/5

I.3.

I.2.

I.1.

I.1.

See the notice on TED website 268079-2021 - Licitación
Italia-Avellino: Explotación de una planta de tratamiento de aguas residuales
OJ S 102/2021 28/05/2021
Anuncio de licitación
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Provincia di Avellino
Número de identificación fiscal: 80000190647
Dirección postal: piazza Libertà 2
Localidad: Avellino
Código NUTS: ITF34 Avellino
Código postal: 83100
País: Italia
Persona de contacto: geom. Maurizio Graziano
Correo electrónico: gare@pec.provincia.avellino.it
Teléfono: +39 0825790467

:Direcciones de internet
Dirección principal: http://www.provincia.avellino.it/
Dirección del perfil de comprador: http://www.provincia.avellino.it/web/istituzionale
/amministrazione-trasparente

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Provincia di Avellino
Número de identificación fiscal: 80000190647
Dirección postal: piazza Libertà 2
Localidad: Avellino
Código NUTS: ITF34 Avellino
Código postal: 83100
País: Italia
Persona de contacto: geom. Maurizio Graziano
Correo electrónico: gare@pec.provincia.avellino.it
Teléfono: +39 0825790467

:Direcciones de internet
Dirección principal: http://www.provincia.avellino.it/
Dirección del perfil de comprador: http://www.provincia.avellino.it/web/istituzionale
/amministrazione-trasparente

Información sobre contratación conjunta
El contrato se refiere a una contratación conjunta
El contrato es adjudicado por una central de compras

Comunicación
Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratación, en: http://www.
provincia.avellino.it/web/istituzionale/amministrazione-trasparente
Puede obtenerse más información en la dirección mencionada arriba

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/268079-2021
mailto:gare@pec.provincia.avellino.it?subject=TED
http://www.provincia.avellino.it/
http://www.provincia.avellino.it/web/istituzionale/amministrazione-trasparente
http://www.provincia.avellino.it/web/istituzionale/amministrazione-trasparente
mailto:gare@pec.provincia.avellino.it?subject=TED
http://www.provincia.avellino.it/
http://www.provincia.avellino.it/web/istituzionale/amministrazione-trasparente
http://www.provincia.avellino.it/web/istituzionale/amministrazione-trasparente
http://www.provincia.avellino.it/web/istituzionale/amministrazione-trasparente
http://www.provincia.avellino.it/web/istituzionale/amministrazione-trasparente


268079-2021 Page 2/5

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse por vía electrónica a: www.
acquistinretepa.it

Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

Principal actividad
Medio ambiente

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Appalto a corpo del servizio di gestione e manutenzione dell’impianto di depurazione, 
trattamento acque reflue e depurazione aria a servizio dello STIR di Avellino

Código CPV principal
90481000 Explotación de una planta de tratamiento de aguas residuales

Tipo de contrato
Servicios

Breve descripción
Servizio di gestione e manutenzione dell’impianto di depurazione, trattamento acque reflue e 
depurazione aria a servizio dello STIR di Avellino.

Valor total estimado
Valor IVA excluido: 336 616,38 EUR

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Descripción

Código(s) CPV adicional(es)
90420000 Servicios de tratamiento de aguas residuales, 90731100 Gestión de la calidad del 
aire

Lugar de ejecución
Código NUTS: ITF34 Avellino
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Avellino

Descripción del contrato
Servizio di gestione e manutenzione dell’impianto di depurazione, trattamento acque reflue e 
depurazione aria a servizio dello STIR di Avellino.

Criterios de adjudicación
El precio no es el único criterio de adjudicación, y todos los criterios figuran únicamente en los 
pliegos de la contratación

Valor estimado
Valor IVA excluido: 336 616,38 EUR

http://www.acquistinretepa.it
http://www.acquistinretepa.it


268079-2021 Page 3/5

IV.1.

III.2.2.

III.2.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Duración en meses: 36
Este contrato podrá ser renovado: no

Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no

Información sobre las opciones
Opciones: sí
Descripción de las opciones: 
A norma dell’art. 106, comma 11 del D.Lgs. n. 50/2016, la durata del contratto in corso di 
esecuzione può essere prorogata per un tempo limitato, comunque non superiore a 6 mesi, 
strettamente necessario per la conclusione delle procedure occorrenti per l’individuazione di 
un nuovo contraente. In tal caso il contraente è tenuto all'esecuzione delle prestazioni previste 
nel contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni originari, o più favorevoli per la stazione 
appaltante se previamente concordato.
Altresì, a norma dell’art. 106, comma 1, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, il contratto di appalto 
in corso di validità può essere modificato secondo quanto previsto dal disciplinare di gara al 
quale si rinvia.

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado III: Información de carácter jurídico, económico, financiero y técnico

Condiciones de participación

Habilitación para ejercer la actividad profesional, incluidos los requisitos relativos a la 
inscripción en un registro profesional o mercantil
Lista y breve descripción de las condiciones: 
Sono ammessi a partecipare alla gara di appalto i soggetti di cui all’art. 45 del D.Lgs. n. 50
/2016. Per il dettaglio si rinvia al disciplinare di gara.

Situación económica y financiera
Criterios de selección indicados en los pliegos de la contratación

Capacidad técnica y profesional
Criterios de selección indicados en los pliegos de la contratación

Condiciones relativas al contrato

Condiciones de ejecución del contrato
Si rinvia al disciplinare di gara. A norma dell’art. 1 del D.Lgs. del 6.7.2012, n. 95, convertito in 
legge 7.8.2012, n. 135, il contratto di appalto è sottoposto a condizione risolutiva nel caso di 
sopravvenuta disponibilità della convenzione di Consip o della centrale di committenza 
regionale per i servizi oggetto di appalto.

Apartado IV: Procedimiento

Descripción



268079-2021 Page 4/5

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1. Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Información administrativa

Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación
Fecha: 30/06/2021 23:59Hora local: 

Fecha estimada de envío a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a 
participar

Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participación
Italiano

Plazo mínimo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
Duración en meses: 6 (a partir de la fecha declarada de recepción de ofertas)

Condiciones para la apertura de las plicas
Fecha: 07/07/2021 09:00Hora local: 
Lugar: 
Piattaforma telematica accessibile all'indirizzo: www.acquistinretepa.it

Apartado VI: Información complementaria

Información sobre la periodicidad
Se trata de contratos periódicos: no

Información adicional
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 213, comma 12 del D.Lgs. n. 50/2016, dell’art. 1, commi 65 e 
67 della legge del 23.12.2005, n. 266 (c.d. finanziaria 2006), e della delibera dell'ANAC n. 163 
del 22.12.2015, il codice di identificazione del procedimento di selezione del contraente 
(denominato CIG: codice identificativo della gara) è 8766853BF3. I dati personali raccolti 
saranno trattati, ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. n. 196/2003, anche con strumenti informatici, 
esclusivamente nell'ambito del presente procedimento. Il RUP ex art. 31 del CCP, è la dott.ssa 
Patrizia Pontillo, domiciliata presso la sede della società Irpiniambiente, tel. +39 0825697711, 
PEC: , e-mail: . Il RdP della SUA ex art. posta@pec.irpiniambiente.it ppontillo@irpiniambiente.it
5 della legge n. 241/1990, relativamente alla procedura di gara, è il geom. Enzo De Falco, 
domiciliato presso la sede della Provincia di Avellino, tel. +39 0825790410, PEC: info@pec.

, e-mail provincia.avellino.it edefalco@provincia.avellino.it

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: TAR per la Campania – Sede di Salerno
Dirección postal: Largo S. Tommaso D'Aquino 3
Localidad: Salerno
Código postal: 84121
País: Italia
Correo electrónico: sa_ricevimento_ricorsi_cpa@pec.ga-cert.it

http://www.acquistinretepa.it
mailto:posta@pec.irpiniambiente.it?subject=TED
mailto:ppontillo@irpiniambiente.it?subject=TED
mailto:info@pec.provincia.avellino.it?subject=TED
mailto:info@pec.provincia.avellino.it?subject=TED
mailto:edefalco@provincia.avellino.it?subject=TED
mailto:sa_ricevimento_ricorsi_cpa@pec.ga-cert.it?subject=TED


268079-2021 Page 5/5

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.2.

Teléfono: +39 089226496
Fax: +39 089253035
Dirección de internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/Organizzazione
/Tribunaliamministrativiregionali/salerno/index.html

Órgano competente para los procedimientos de mediación
Nombre oficial: Autorità nazionale anticorruzione — ufficio Precontenzioso e affari giuridici
Dirección postal: c/o Galleria Sciarra — via M. Minghetti 10
Localidad: Roma
Código postal: 00187
País: Italia
Correo electrónico: protocollo@pec.anticorruzione.it
Teléfono: +39 06367231
Fax: +39 0636723274
Dirección de internet: http://www.anticorruzione.it/portal/public/classic/

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Provincia di Avellino – Centrale di committenza provinciale
Dirección postal: corso V. Emanuele 42
Localidad: Avellino
Código postal: 83100
País: Italia
Correo electrónico: gare@pec.provincia.avellino.it
Teléfono: +39 0825790111
Dirección de internet: http://www.provincia.avellino.it/

Fecha de envío del presente anuncio
24/05/2021

https://www.giustizia-amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/Organizzazione/Tribunaliamministrativiregionali/salerno/index.html
https://www.giustizia-amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/Organizzazione/Tribunaliamministrativiregionali/salerno/index.html
mailto:protocollo@pec.anticorruzione.it?subject=TED
http://www.anticorruzione.it/portal/public/classic/
mailto:gare@pec.provincia.avellino.it?subject=TED
http://www.provincia.avellino.it/

